
toplum ve hekim KITAP TANITIMI 

Banş için 
Yazdılar, Çizdiler 
Banş Seçkisi 

Derleyen: Haluk GERGER - Bilim ve Sanat Yayınlan, 1986 

Barış Yılı başlarken Bilim ve Sanat yayınları okurlara 
sevimli ve anlamlı bir armağan sunuyor; Banş Seçkisi. Seç
ki barış konusunda ülkemiz aydınlannın, bilim adamları
nın ve sanatçılannın düşünce ve yaklaşımlannı içeren ilk 
yayın olma özelliğini taşıyor, önemli bir boşluğu doldur
maya çalışıyor. 

ülkemiz gelişmiş ülkelerle karşılaştırıldığında Barış 

Yılı etkinlikleri açısından oldukça yoksuL. Yayınevi kitabın 
önsözünde "Dünyanın heryerinde yıllardır Barış Yılına iliş
kin çalışmalar yapılıyor, ulusal komiteler kurulalı çok oldu. 
1986 o ülkeler için çalışmalann derlenmesinin yapılacağı 
günler olacak bir anlamda banş için şimdiye kadar yapılan
lar kitlesel eylemlerle, toplantılarla taçlandınlacak" diyerek 
bu eksikliği saptıyor. Barış Seçkisi bir büyük eksikliği karşı
lamayı amaçlıyor. Çok değerli. 

Seçkiyi pürüzsüz aydın kimliği, demokrat kişiliği ile 
Türkiye 'nin onuru olmuş değerli bilim adamımız Haluk 
Gerger derlemiş. önsözünde "Çağımızda banşa çağdaş ö
zünü kazandırmanın yolu" kavramı, sadece görünen, doğru
dan, açık bireysel şiddetin veya silahlı çatışmanın, savaşın 
yokluğu olarak değil, sömürü ve baskıda somutlaşan "yapı
sal şiddet" i de dışlayacak biçimde anlamaktan geçmekte
dir." diyor. 

Haluk Gerger1e birlikte Sadun Aren, Demirtaş Ceyhun, 
Aziz Çalışlar,Bilgesu Erenus, Hasan Esat Işık, Hüsnü Gök
sel, Gencay Gürsoy, Alpaslan ışıklı, Yalçın Küçük, Aziz 
Nesin, Yılmaz Onay, M.Tali öngören, Tahsin Saraç, Bahri 
Savcı, Kemal Sülker, Cahit Tolas, İlhan Tekeli, Taner Timur 
Vedat Türkali, Gündüz Vassaf, Fehmi Yavuz yazmışlar seç
kiyİ. Oğuz Aral, Nezih Danyal, Ferruh Doğan, Hatay Dum
lupınar, Kamil Masaracı, Tan Oral, Behiç Pek ve Gırgır Çi
zerleri çizgileriyle anlatıyorlar banşı. 

Seçkinin en önemli yönü banşı anlatması, tanımlan
ması, hepimizin yüreğinde var olan özlemi netleştirecek tar
tışmalar başlatması. Türkiyenin aydınları banşı nasıl tanım
lıyorlar, savaşı nasıl değerlendiriyorlar, savaş kıştırtıcılığını 
ve bu insanlık ayıbının arkasındaki unsurlan nasıl saptıyor
lar, barış hareketinden neler bekliyor, bu hareketin bireysel 

ve toplumsal kazanımları olarak neleri görüyorlar seçkide 
buluyoruz. 

Seçkinin sonuna geldiğimizde kitabın hazırlanmasında 
emeği geçenlere biz de bir mesaj iletmek istiyoruz; Bilim ve 
Sanat sizi tekrar kutlarken önsözde verdiğiniz sözü tutmanı
zı bekliyoruz. Bu saygıdeğer çalışmanın daha geniş ve kap
samlı İkinci basımıyla Türkiye 'nin sesini dünya banş güçleri
ne iletmenizi diliyoruz. 
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